14.4.1620 - 1620 a 14 d’ap.le Martedi … f. 994 Al Mon.rio di S. m.a d. Regina p.sa di Sor olimpia Car.la 
abb.a d. otto E per lei al padrone Antonio figone d.e a comp.to di d. 148.4 atteso li altri l’ha ric.ti parte in 
con.ti e parte per d.o n.ro b.co, et sono per lo prezzo di pietre di Genova quattromilia ottocento per lo titto del 
Choro della loro Chiesa a d. 31 lo mig.ro d. 8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 146, p.508; Delfino, in 
Ricerche sul ‘600 …, 1984 p.152; Pinto, Revisione 2023). 

22.5.1620 - 1620 a 22 de Maggio Venerdi … f. 1344 Al Mon.rio di d. Regina p.sa di Sor’olimpia Car.la abb.a 
d.ti cinquanta. E per lei a m.ro Fran.co Vannelli marmoraro d.e a comp.to di d. cento, atteso l’altri d. 50 l’ha 
ric.ti per d.o n.ro b.co a x.bre 1619 passato et sono a conto di d. ducento vinti per lo prezzo di tre porte di 
marmo Gentile conforme la porta grande per esso fatta haverà da fare al Choro della loro nova Chiesa con 
ponere esso ogni cosa con darli il mon.o solam.te il breccione di mezo non lavorato d. 50 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 146, p.696; Delfino, in Ricerche sul ‘600 …, 1984 p.152; Pinto, Revisione 2023). 

12.6.1620 - Eodem die duodecimo mensis junij millesimo sexcentesimo vigesimo Neapoli. Ad preces nobis 
factas pro parte infrascriptarum partium personaliter accessimus ad Venerabile Monasterium monialium 
sanctae Mariae donnae Reginae Ordinis sancti francisci Congregationis sanctae Clarae: Et dum essemus 
ibidem, et proprie ante crates ferreas ipsius … in nostri presentia personaliter constitutis infrascriptis 
Reverendis Dominis Abbatissa, et monialibus dicti Monasterii videlicet S. Olimpia caracciola Abbatissa … ex 
una parte. Et Joanne nicolao franco de Neapoli, agente similiter ad infrascripta omnia pro se, eiusque 
heredibus, et successoribus ex parte altera. Prefatae Abbatissa, et moniales quarum nomine asseruerunt 
coram nobis, et dicto Joanne nicolao presenti dictum Monasterium spatio diuturni temporis recepisse, et 
habuisse nonnulla grata, utilia atque fidelia servitia, et beneficia ab ipso Joanne nicolao tam uti suprastanti et 
Architecto novae Ecclesiae dicti Monasterij, quae de presenti construitur, tum etiam in alijs occurrentijs 
Monasterij, obquam ipsas Dominas Abbatissam, et moniales … delliberasse, et disposuisse gratis 
concedere, sive elargiri eidem Joanni nicolao, eiusque heredibus, et successoribus quibuscumque in 
perpetuum ut supra unam Cappellam dictae novae Ecclesiae dicti Monasterij, quae erit prima à manu 
sinistra in ingrediendo januam maiorem predictae Ecclesiae, et cum loco ante dictam cappellam pro facienda 
sibi sepultura, et cum alijs actionibus infrascriptis. Quibus omnibus sic assertis prefatae Dominae Abbatissa, 
et moniales … dederunt, traddiderunt, et assignaverunt, cesseruntque, renuntiaverunt predicto Joanni 
nicolao presenti, et acceptanti, ac recipienti, et stipulanti pro se, eiusque heredibus, et successoribus 
quibuscumque in perpetuum ut supra dictam Cappellam dictae novae Ecclesiae dicti Monasterij, quae erit 
sive est prima à manu sinistra in ingrediendo januam maiorem predictae Ecclesiae subtus Chorum parvum 
faciendum supra dictam januam maiorem dictae Ecclesiae, et cum loco ante dictam Cappellam pro facienda 
sibi sepultura, cum omnibus suis iuribus, et integro statu, quam cappellam liceat dicto Joanni nicolao, 
eiusque heredibus, et successoribus ornare, prout eis placebit, et voluerint et in ea ponere conam, et in dicto 
loco ante dictam cappellam facere sepulturam … et in ore dictae sepulturae ponere lapidem marmoreum 
cum eis armis sive insignibus et inscriptionibus sibi melius visis, et placitis, ac etiam liceat eidem Joanni 
nicolao dotare dictam cappellam de annuo canone sive censu … (ASNa, Notai del Seicento, Natale 
Montanaro, sch. 775, prot. 19; Delfino, in Ricerche sul ‘600 …, 1983 p.109).* 
- Resta ancora da chiarire il compito svolto da Giovanni Cola di Franco, il quale nell'atto di concessione della 
cappella viene definito soprastante della nuova chiesa (Delfino, in Ricerche sul ‘600 …, 1990 p.104).* 
- Subito dopo l'ingresso, si aprono, nelle pareti che reggono la volta del coro delle converse, due piccole 
cappelle: una dedicata alla Madonna della Pietà e l'altra a San Giuseppe. Quest'ultima, insieme con la 
sepoltura davanti ad essa, fu concessa gratuitamente a Giovanni Cola di Franco in considerazione dei molti 
servizi che il monastero aveva ricevuto (1620). Al di Franco fu permesso non solo di decorarla e di porre la 
cona, ma anche di collocare sulla sepoltura un'iscrizione con le sue armi (Delfino, in Ricerche sul ‘600 …, 
1998 p.72).* 
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20.6.1620 - 1620 a 20 di Giugno Sabbato … f. 1344 Al Mon.rio di d. Regina p.sa de Sor’olimpia Car.la abb.a 
d.ti trentatre tt. 3.7. E per lei a m.ro paolo d’arenzio d.e per tante Giornate de m.ri e man.li che hanno 
lavorato la presente sett.na per la fabrica della loro nova Chiesa inclusi in essi d.ti sei et tt. 3 pagati a m.ro 
paolo di Gio: batta per segatura di sette tagli di marmori, mischi p.mi trentasei et quarti tre à gr. 18 lo p.mo d. 
33.3.7 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 146, p.850; Delfino, in Ricerche sul ‘600 …, 1984 p.152; Pinto, 
Revisione 2023).